



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2018 г.

№ 19/378-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 августа 2018 г. № 19/378-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

2) строку «Подпрограммы государственной программы» дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области».);»;

3) в строке «Цели и задачи государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«совершенствование организации и управления реализацией мероприятий государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области.»;

б) абзацы девятый – двадцать первый считать соответственно абзацами десятым – двадцать вторым;

в) дополнить абзацами двадцать третьим и двадцать четвёртым следующего содержания:

«обеспечение эффективной деятельности Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области по организации управления государственной программой;

повышение качества оказания государственных услуг областными государственными бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, обеспечивающими выполнение функций в сфере сельского хозяйства (далее – подведомственные учреждения).»;

4) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«посевная площадь, занятая семенами питомников второго и (или) третьего года размножения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур, в общей площади посевов зерновых и зернобобовых сельскохозяйственных культур;»;

б) абзацы двенадцатый – шестьдесят третий считать соответственно абзацами тринадцатым – шестьдесят четвертым;

в) дополнить новым абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«доля застрахованной стоимости продукции растениеводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции растениеводства;»;

г) абзацы двадцать восьмой – шестьдесят четвертый считать соответственно абзацами двадцать девятым – шестьдесят пятым;

д) дополнить новым абзацем сороковым следующего содержания:

«доля застрахованной стоимости продукции животноводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции животноводства;»;

е) абзацы сороковой – шестьдесят пятый считать соответственно абзацами сорок первым – шестьдесят шестым;

ж) дополнить абзацем шестьдесят седьмым следующего содержания:

«степень выполнения подведомственными учреждениями государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ).»;

5) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «8368882,77881» заменить цифрами «8551551,63481»;

б) в абзаце втором цифры «4666100,86197» заменить цифрами «4861122,41797»;

в) в абзаце третьем цифры «3109909,31684» заменить цифрами «3097556,61684»;

г) в абзаце девятнадцатом цифры «1950857,0744» заменить цифрами «2013261,3104»;

д) в абзаце двадцатом цифры «1089648,0984» заменить цифрами «1164405,0344»;

е) в абзаце двадцать первом цифры «696280,476» заменить цифрами «683927,776»;

ж) в абзаце двадцать третьем цифры «1331254,068» заменить цифрами «1395386,378»;

з) в абзаце двадцать четвертом цифры «528510,568» заменить цифрами «592642,878»;

и) в абзаце двадцать седьмом цифры «1317115,998» заменить цифрами «1373248,308»;

к) в абзаце двадцать восьмом цифры «513896,398» заменить цифрами «570028,708».

2. В разделе 2:

1) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«совершенствование организации и управления реализацией мероприятий государственной программы.»;

2) абзацы девятый – двадцать второй считать соответственно абзацами десятым – двадцать третьим;

3) дополнить новыми абзацами двадцать третьим и двадцать четвертым следующего содержания:

«обеспечение эффективной деятельности Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области по организации управления государственной программой;

повышение качества оказания государственных услуг подведомственными учреждениями.»;

4) абзац двадцать третий считать абзацем двадцать пятым.

3. В разделе 4:

1) в абзаце втором слово «три» заменить словом «четыре»;

2) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области».»;

3) абзац шестой считать абзацем седьмым.

4. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «8368882,77881» заменить цифрами «8551551,63481», цифры «4666100,86197» заменить цифрами «4861122,41797», цифры «3109909,31684» заменить цифрами «3097556,61684»;

2) в абзаце пятнадцатом цифры «1950857,0744» заменить цифрами «2013261,3104»;

3) в абзаце шестнадцатом цифры «1089648,0984» заменить цифрами «1164405,0344»;

4) в абзаце семнадцатом цифры «696280,476» заменить цифрами «683927,776»;

5) в абзаце девятнадцатом цифры «1331254,068» заменить цифрами «1395386,378»;

6) в абзаце двадцатом цифры «528510,568» заменить цифрами «592642,878»;

7) в абзаце двадцать третьем цифры «1317115,998» заменить цифрами «1373248,308»;

8) в абзаце двадцать четвертом цифры «513896,398» заменить цифрами «570028,708».

5. В разделе 7:

1) в абзаце первом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

2) в абзаце восьмом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

3) в абзаце одиннадцатом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

4) в абзаце шестнадцатом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

5) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

« $S = 0,995 \times P$, где:»;

6) абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

« $S = 0,99 \times P$, где:»;

7) абзац тридцать второй признать утратившим силу;

8) в абзаце тридцать восьмом слова «не менее 5 процентов» заменить словами «1 процента».

6. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

б) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«посевная площадь, занятая семенами питомников второго и (или) третьего года размножения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур, в общей площади посевов зерновых и зернобобовых сельскохозяйственных культур»;»;

абзацы двенадцатый – пятьдесят первый считать соответственно абзацами тринадцатым – пятьдесят вторым;

дополнить новым абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«доля застрахованной стоимости продукции растениеводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции растениеводства»;»;

абзацы двадцать восьмой – пятьдесят второй считать соответственно абзацами двадцать девятым – пятьдесят третьим;

дополнить новым абзацем сороковым следующего содержания:

«доля застрахованной стоимости продукции животноводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции животноводства»;»;

абзацы сороковой – пятьдесят третий считать соответственно абзацами сорок первым – пятьдесят четвертым;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «5157766,70178» заменить цифрами «5153118,60178»;

в абзаце втором цифры «3222555,80178» заменить цифрами «3230260,40178»;

в абзаце третьем цифры «1935210,9» заменить цифрами «1922858,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1290578,8944» заменить цифрами «1285930,7944»;

в абзаце двенадцатом цифры «816957,8944» заменить цифрами «824662,4944»;

в абзаце тринадцатом цифры «473621,0» заменить цифрами «461268,3»;

2) в разделе 4:

а) в абзаце первом пункта 6 слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова «российским организациям» исключить;

б) в абзаце первом пункта 13 слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова «российским организациям» исключить;

в) в абзаце первом пункта 17 слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова «российским организациям» исключить;

г) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства и товарной аквакультуры (товарного рыбоводства).

Мероприятие направлено на снижение финансовой нагрузки на сельскохозяйственных товаропроизводителей при осуществлении сельскохозяйственного страхования поголовья сельскохозяйственных животных, товарной рыбы и других объектов промышленного рыбоводства;»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «5157766,70178» заменить цифрами «5153118,60178», цифры «3222555,80178» заменить цифрами «3230260,40178», цифры «1935210,9» заменить цифрами «1922858,2»;

б) в абзаце восьмом цифры «1290578,8944» заменить цифрами «1285930,7944»;

в) в абзаце девятом цифры «816957,8944» заменить цифрами «824662,4944»;

г) в абзаце десятом цифры «473621,0» заменить цифрами «461268,3»;

4) в абзаце третьем раздела 7 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий».

7. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2369726,07703» заменить цифрами «2374469,57987»;

в абзаце втором цифры «1306350,46019» заменить цифрами «1311093,96303»;

в абзаце пятнадцатом цифры «436659,68» заменить цифрами «433403,18284»;

в абзаце шестнадцатом цифры «247690,204» заменить цифрами «244433,70684»;

в абзаце восемнадцатом цифры «396941,7» заменить цифрами «404941,7»;

в абзаце девятнадцатом цифры «193301,1» заменить цифрами «201301,1»;

2) в разделе 4:

а) в пункте 4:

в абзаце первом слова «сельской местности» заменить словами «сельских и городских поселений»;

в абзаце втором слова «сельской местности» заменить словами «сельских и городских поселений»;

б) в пункте 5 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2369726,07703» заменить цифрами «2374469,57987», цифры «1306350,46019» заменить цифрами «1311093,96303»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «436659,68» заменить цифрами «433403,18284»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «247690,204» заменить цифрами «244433,70684»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «396941,7» заменить цифрами «404941,7»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «193301,1» заменить цифрами «201301,1»;

4) в разделе 7:

а) в абзаце пятом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

б) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

« $S = 0,995 \times P$, где:»;

в) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

« $S = 0,99 \times P$, где:»;

г) абзац двадцать первый признать утратившим силу;

д) в абзаце двадцать седьмом слова «не менее 5 процентов» заменить словами «1 процента»;

е) в абзаце двадцать девятом слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий».

8. В подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в паспорте:

а) строку «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор)» изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы) – Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «841390,0» заменить цифрами «833785,4»;
в абзаце втором цифры «137194,6» заменить цифрами «129590,0»;
в абзаце девятнадцатом цифры «223618,5» заменить цифрами «216013,9»;
в абзаце двадцатом цифры «25000,0» заменить цифрами «17395,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «841390,0» заменить цифрами «833785,4», цифры «137194,6» заменить цифрами «129590,0»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «223618,5» заменить цифрами «216013,9»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «25000,0» заменить цифрами «17395,4»;

3) в разделе 7:

а) в абзаце втором слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

б) в абзаце третьем слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий».

9. После подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» дополнить подпрограммой «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области» следующего содержания:

«Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»

Паспорт подпрограммы

Наименование подпрограммы

– подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области» (далее – подпрограмма).

Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)	– Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области.
Цели и задачи подпрограммы	– цель – совершенствование организации и управления реализацией мероприятий государственной программы. Задачи: обеспечение эффективной деятельности Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области по организации управления государственной программой; повышение качества оказания государственных услуг подведомственными учреждениями.
Целевые индикаторы подпрограммы	– степень выполнения подведомственными учреждениями государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ).
Сроки реализации подпрограммы	– 2018-2020 годы, выделение этапов реализации подпрограммы не предусматривается.
Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации	– источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2018-2020 годах составляет 190178,053 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2018 год – 77913,433 тыс. рублей; 2019 год – 56132,31 тыс. рублей; 2020 год – 56132,31 тыс. рублей.

1. Введение. Характеристика проблем, на решение которых направлена подпрограмма

Практика реализации государственных программ в 2008-2012 годах указывает на высокую эффективность использования программно-целевых методов повышения эффективности использования бюджетных средств, выделяемых на развитие сельского хозяйства, повышение конкурентоспособности продукции агропромышленного комплекса на внутреннем и внешнем рынках, социальное развитие сельских территорий. Результаты реализации государственных программ задали направление для дальнейшего создания и совершенствования различных автоматизированных информационных систем в агропромышленном комплексе.

Вместе с тем сохраняется проблема обеспечения выполнения финансирования основных мероприятий государственной программы, своевременного доведения бюджетных средств до непосредственных их получателей, достижения прогнозных значений показателей, соответствия количества и качества предоставления государственных услуг в электронной форме финансовым затратам на их предоставление.

Всё это требует дальнейшего совершенствования организации и управления реализацией государственной программы, создания условий для более эффективного использования организационно-экономических рычагов для повышения финансовой устойчивости сельскохозяйственного производства, в том числе за счёт создания государственной автоматизированной системы управления.

2. Цели, задачи и целевые индикаторы подпрограммы

Цель подпрограммы – совершенствование организации и управления реализацией мероприятий государственной программы.

Задачами подпрограммы являются:

обеспечение эффективной деятельности Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области по организации управления государственной программой;

повышение качества оказания государственных услуг подведомственными учреждениями.

Значения целевых индикаторов подпрограммы приведены в приложении № 1 к государственной программе.

3. Сроки реализации подпрограммы

Подпрограмма реализуется в 2018-2020 годах, реализация по этапам не предусмотрена.

4. Система мероприятий подпрограммы

Подпрограмма включает следующие мероприятия:

обеспечение деятельности Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области;

предоставление подведомственным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели.

Система мероприятий подпрограммы представлена в приложениях № 2³-2⁵ к государственной программе.

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области.

Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2018-2020 годах составляет 190178,053 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 77913,433 тыс. рублей;

2019 год – 56132,31 тыс. рублей;

2020 год – 56132,31 тыс. рублей.

Сведения об объёме бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в разрезе мероприятий подпрограммы приведены в приложениях № 2³-2⁵ к государственной программе.

6. Организация управления подпрограммой

Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области в ходе реализации подпрограммы:

осуществляет правовое и методическое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы;

несёт ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий подпрограммы и достижение значений целевых индикаторов подпрограммы, а также конечных результатов её реализации;

организует текущее управление и обеспечивает эффективное использование бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы;

анализирует эффективность использования бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы;

подготавливает и направляет в Министерство финансов Ульяновской области ежеквартальные отчёты о ходе реализации подпрограммы, годовой отчёт о ходе реализации и оценке эффективности реализации подпрограммы, а также размещает на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» годовой отчёт о ходе реализации и оценке эффективности реализации подпрограммы;

осуществляет подготовку предложений об объёмах бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти и исполнительными органами государственной власти Ульяновской области в части финансирования мероприятий подпрограммы;

ежегодно начиная с очередного финансового года с учётом утверждённого объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы подготавливает и вносит в установленном порядке предложения о внесении изменений в подпрограмму, в том числе о необходимости изменения объёма бюджетных ассиг-

нований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы.».

10. В приложении № 1:

1) в разделе 1:

а) дополнить новой строкой 1.12 следующего содержания:

«	1.12.	Посевная площадь, занятая семенами питомников второго и (или) третьего года размножения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур, в общей площади посевов зерновых и зернобобовых сельскохозяйственных культур	га	4800,0	-	-	-	-	6000,0	6600,0	7200,0	»;
---	-------	--	----	--------	---	---	---	---	--------	--------	--------	----

б) строки 1.12-1.51 считать соответственно строками 1.13-1.52;

в) дополнить новой строкой 1.28 следующего содержания:

«	1.28.	Доля застрахованной стоимости продукции растениеводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции растениеводства	процентов	1,6	-	-	-	-	3,6	14,9	15,7	»;
---	-------	--	-----------	-----	---	---	---	---	-----	------	------	----

г) строки 1.28-1.52 считать соответственно строками 1.29-1.53;

д) дополнить новой строкой 1.40 следующего содержания:

«	1.40.	Доля застрахованной стоимости продукции животноводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции животноводства	процентов	3,0	-	-	-	-	3,2	3,4	3,6	»;
---	-------	--	-----------	-----	---	---	---	---	-----	-----	-----	----

е) строки 1.40-1.53 считать соответственно строками 1.41-1.54;

2) дополнить разделом 4 следующего содержания:

«	4. Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»											».
	4.1.	Степень выполнения областными государственными бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, обеспечивающими выполнение функций в сфере сельского хозяйства, государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ)	процентов	100	-	-	-	-	100	100	100	

11. В приложении № 1¹:

1) в разделе 1:

а) дополнить новой строкой 1.12 следующего содержания:

«	1.12.	Посевная площадь, занятая семенами питомников второго и (или) третьего года размножения зерновых и (или)	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (дан-
---	-------	--	---	---

зернобобовых сельскохозяйственных культур, в общей площади посевов зерновых и зернобобовых сельскохозяйственных культур	службы государственной статистики от 06.09.2011 № 385	ные по значению целевого индикатора представляются ежегодно до 31 марта года, следующего за отчётным)
---	---	---

б) строки 1.12-1.51 считать соответственно строками 1.13-1.52;

в) дополнить новой строкой 1.28 следующего содержания:

1.28. Доля застрахованной стоимости продукции растениеводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции растениеводства	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики от 06.09.2011 № 385	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (данные по значению целевого индикатора представляются ежегодно до 31 марта года, следующего за отчётным)
--	---	---

г) строки 1.28-1.52 считать соответственно строками 1.29-1.53;

д) дополнить новой строкой 1.40 следующего содержания:

1.40. Доля застрахованной стоимости продукции животноводства (страховая сумма по договорам сельскохозяйственного страхования) в общей стоимости продукции животноводства	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики от 06.09.2011 № 385	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (данные по значению целевого индикатора представляются ежегодно до 31 марта года, следующего за отчётным)
--	---	---

е) строки 1.40-1.53 считать соответственно строками 1.41-1.54;

ж) в графе 4 строки 1.53 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

з) в графе 4 строки 1.54 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

2) дополнить разделом 4 следующего содержания:

4. Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»		
4.1. Степень выполнения областными государственными бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, обеспечивающими выполнение функций в сфере сельского хозяйства, государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ)	Оказанные государственные услуги (выполненные работы)/ объём государственных услуг (работ), утверждённый государственными заданиями x 100 %	Отчёты о выполнении государственных заданий, представляемые областными государственными бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, обеспечивающими выполнение функций в сфере сельского хозяйства

12. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) строки 1-4.3 изложить в следующей редакции:

1.	Основное мероприятие «Развитие подотрасли растениеводства»	Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство)	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	70771,557
				бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)	19462,86626
1.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением элитных семян сельскохозяйственных культур	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	55000,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	9900,0
1.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с закладкой и уходом за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	45100,0
				Всего, в том числе:	7571,557
1.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с производством овощей в защищенном и (или) открытом грунте	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1362,86626
				Всего, в том числе:	7200,0
1.4.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением семян питомников второго и (или) третьего года размножения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0
2.	Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки производства, переработки и реализации продукции растениеводства»	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	778572,30078
				бюджетные ассигнования областного бюджета	623197,0244
2.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности в области растениеводства	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	155375,27638
				Бюджетные ассигнования областного бюджета	54003,0074

2.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по инвестиционным кредитам (займам), полученным на цели развития подотрасли растениеводства, переработки её продукции, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства (инвестиционные кредиты, займы)	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	2802,11538
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1284,739
2.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	13292,675
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2392,675
2.4.	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	10900,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	193474,503
2.5.	Поддержка промышленной переработки продукции растениеводства	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета	50516,603
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	142957,9
3.	Основное мероприятие «Развитие подотрасли животноводства и скотоводства»	Министерство	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	515000,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	115820,93022
3.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с производством продукции животноводства и птицеводства	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	21593,81974
				бюджетные ассигнования областного бюджета	94227,11048
3.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с деятельностью в области племенного животноводства	Министерство	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	50,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	64660,123
3.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с деятельностью в области племенного животноводства	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	11638,81374
				бюджетные ассигнования областного бюджета	53021,30926

3.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	50149,757
				бюджетные ассигнования областного бюджета	9026,957
3.4.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по инвестиционным кредитам (займам), полученным на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	961,05022
				бюджетные ассигнования областного бюджета	878,049
4.	Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки производства, переработки и реализации продукции животноводства и рыбоводства»	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета	83,00122
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	43901,754
4.1.	Предоставление хозяйствующим субъектам субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности в области животноводства и рыбоводства, включая переработку продукции рыбоводства	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	41048,1
				бюджетные ассигнования областного бюджета	8899,6224
4.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на цели развития подотрасли животноводства, переработки её продукции, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства (инвестиционные кредиты, займы)	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	9314,2564
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2414,634
4.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страхо-	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	6899,6224
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2439,02
				бюджетные ассигнования областного бюджета	439,02

	вых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства		бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	2000,0	»;
--	---	--	---	--------	----

б) в строке 5:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «276704,43» заменить цифрами «250204,43»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «103516,83» заменить цифрами «98746,83»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «173187,6» заменить цифрами «151457,6»;

в) графу 3 строки 5.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

г) графу 3 строки 5.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

д) графу 3 строки 5.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

е) графу 3 строки 5.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

ж) в строке 5.5:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «60975,6» заменить цифрами «34475,6»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «10975,6» заменить цифрами «6205,6»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «50000,0» заменить цифрами «28270,0»;

з) графу 3 строки 5.6 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

и) графу 3 строки 5.7 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

к) графу 3 строки 5.8 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

л) графу 3 строки 5.9 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

м) в строке 6:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 цифры «19760,2» заменить цифрами «17760,2»;

н) графу 3 строки 6.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

о) строку 6.2 исключить;

п) графу 3 строки 6.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

р) графу 3 строки 6.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

с) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1290578,8944» заменить цифрами «1285930,7944»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «816957,8944» заменить цифрами «824662,4944»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «473621,0» заменить цифрами «461268,3»;

2) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:

а) в строке 1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «400573,38» заменить цифрами «393573,38»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «214690,204» заменить цифрами «207690,204»;

б) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в) в позиции «Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности» строки 1.4:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «27653,0» заменить цифрами «28653,0»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «25389,0» заменить цифрами «26389,0»;

г) в строке 1.6:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «2000,0»;

д) в строке 2:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «36086,3» заменить цифрами «39829,80284»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «33000,0» заменить цифрами «36743,50284»;

е) в строке 2.1:

в графе 2 слова «сельской местности» заменить словами «сельских и городских поселениях»;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «18086,3» заменить цифрами «21829,80284»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «15000,0» заменить цифрами «18743,50284»;

ж) графу 3 строки 2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «436659,68» заменить цифрами «433403,18284»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «247690,204» заменить цифрами «244433,70684»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «223618,5» заменить цифрами «216013,9»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «25000,0» заменить цифрами «17395,4»;

б) в строке 1.1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «125423,353» заменить цифрами «122818,7439»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «7804,853» заменить цифрами «5200,2439»;

в) в строке 1.2:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «29195,147» заменить цифрами «29195,1561»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2195,147» заменить цифрами «2195,1561»;

г) графу 3 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

д) строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.4. Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением агрохимического обследования земель сельскохозяйственного назначения	Министерство	2016-2020 годы	Внебюджетные источники	27000,0
---	---	--------------	-------------------	---------------------------	---------

»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «223618,5» заменить цифрами «216013,9»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «25000,0» заменить цифрами «17395,4»;

4) после раздела «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» дополнить разделом «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области» следующего содержания:

« Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»					
1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства и подведомственных Министерству учреждений»	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	77913,43316
1.1.	Обеспечение деятельности Министерства	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	53642,136
1.2.	Предоставление подведомственным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	21771,29716
1.3.	Создание и развитие информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг	Министерство	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2500,0
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	77913,43316

»;

5) в строке «Итого по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1950857,0744» заменить цифрами «2013261,3104»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1089648,0984» заменить цифрами «1164405,0344»;

в) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «696280,476» заменить цифрами «683927,776».

13. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство)»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «66707,3» заменить цифрами «67707,3»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «20207,3» заменить цифрами «21207,3»;

б) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

в) графу 3 строки 1.2 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

г) графу 3 строки 1.3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

д) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением семян питомников второго и (или) третьего года размножения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0	»;
---	------	---	--------------	-------------------	---	--------	----

е) в строке 2:

графу 3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «307426,128» заменить цифрами «306426,128»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «144437,728» заменить цифрами «143437,728»;

ж) в строке 2.1:

графу 3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

в графе 6 цифры «52291,645» заменить цифрами «51291,645»;

з) в строке 2.2:

в графе 2 слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова «российским организациям» исключить;

графу 3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

и) графу 3 строки 2.3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

к) графу 3 строки 2.4 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

л) графу 3 строки 2.5 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

м) графу 3 строки 3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

н) графу 3 строки 3.1 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

о) графу 3 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

- «Министерство»;
- п) графу 3 строки 3.3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- р) в строке 3.4:
в графе 2 слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова «российским организациям» исключить;
графу 3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- с) в строке 4:
в графе 2 слово «скотоводства» заменить словом «рыбоводства»;
графу 3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- т) в строке 4.1:
в графе 2 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии» заменить словами «хозяйствующим субъектам субсидий»;
графу 3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- у) в строке 4.2:
в графе 2 слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова «российским организациям» исключить;
графу 3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- ф) в строке 4.3:
графу 2 дополнить словами «и товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)»;
графу 3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- х) графу 3 строки 5 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- ц) графу 3 строки 5.1 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- ч) графу 3 строки 5.2 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- ш) графу 3 строки 5.3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- щ) графу 3 строки 5.4 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- э) графу 3 строки 5.5 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- ю) графу 3 строки 5.6 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- я) графу 3 строки 5.7 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;
- я¹) графу 3 строки 5.8 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

я²) графу 3 строки 6 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

я³) графу 3 строки 6.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

я⁴) графу 3 строки 6.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

2) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:

а) в строке 1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «370919,8» заменить цифрами «378919,8»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «170301,1» заменить цифрами «178301,1»;

б) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в) в строке 1.4:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «29684,0» заменить цифрами «37684,0»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «27451,0» заменить цифрами «35451,0»;

г) графу 3 строки 1.6 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

д) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

е) в строке 2.1:

в графе 2 слова «сельской местности» заменить словами «сельских и городских поселений»;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

ж) графу 3 строки 2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «396941,7» заменить цифрами «404941,7»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «193301,1» заменить цифрами «201301,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) графу 3 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

б) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в) графу 3 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

г) графу 3 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

д) графу 3 строки 1.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

4) после раздела «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» дополнить разделом «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области» следующего содержания:

« Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»					
1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства и подведомственных Министерству учреждений»	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	56132,31
1.1.	Обеспечение деятельности Министерства	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	42869,9
1.2.	Предоставление подведомственным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	13262,41
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	56132,31

5) в строке «Итого по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1331254,068» заменить цифрами «1395386,378»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «528510,568» заменить цифрами «592642,878».

14. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство)»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «66707,3» заменить цифрами «67707,3»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «20207,3» заменить цифрами «21207,3»;

б) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в) графу 3 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

г) графу 3 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

д) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4. Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением семян питомников второго и (или) третьего года размножения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0	»;
---	--	--------------	-------------------	---	--------	----

е) в строке 2:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «309597,398» заменить цифрами «308597,398»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «148108,998» заменить цифрами «147108,998»;

ж) в строке 2.1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 6 цифры «55186,575» заменить цифрами «54186,575»;

з) в строке 2.2:

в графе 2 слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова «российским организациям» исключить;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

и) графу 3 строки 2.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

к) графу 3 строки 2.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

л) графу 3 строки 2.5 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

м) графу 3 строки 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

н) графу 3 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

о) графу 3 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

п) графу 3 строки 3.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

р) в строке 3.4:

в графе 2 слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова «российским организациям» исключить;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

с) в строке 4:

в графе 2 слово «скотоводства» заменить словом «рыбоводства»;
графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

т) в строке 4.1:

в графе 2 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии» заменить словами «хозяйствующим субъектам субсидий»;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

у) в строке 4.2:

в графе 2 слова «организациям агропромышленного комплекса» и слова «российским организациям» исключить;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

ф) в строке 4.3:

графу 2 дополнить словами «и товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)»;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

х) графу 3 строки 5 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

ц) графу 3 строки 5.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

ч) графу 3 строки 5.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

ш) графу 3 строки 5.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

щ) графу 3 строки 5.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

э) графу 3 строки 5.5 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

ю) графу 3 строки 5.6 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

я) графу 3 строки 5.7 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

я¹) графу 3 строки 5.8 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

я²) графу 3 строки 6 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

я³) графу 3 строки 6.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

я⁴) графу 3 строки 6.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

2) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:

а) в графе 3 строки 1 слова «Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

б) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

в) графу 3 строки 1.6 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

г) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

д) в строке 2.1:

в графе 2. слова «сельской местности» заменить словами «сельских и городских поселениях»;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

е) графу 3 строки 2.2 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) графу 3 строки 1 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

б) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

в) графу 3 строки 1.2 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

г) графу 3 строки 1.3 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

д) графу 3 строки 1.4 изложить в следующей редакции:
«Министерство»;

4) после раздела «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» дополнить разделом «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области» следующего содержания:

« Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»					
1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства и подведомственных Министерству учреждений»	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	56132,31
1.1.	Обеспечение деятельности Министерства	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	42869,9
1.2.	Предоставление подведомственным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели	Министерство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	13262,41
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	56132,31

»;

5) в строке «Итого по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1317115,998» заменить цифрами «1373248,308»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «513896,398» заменить цифрами «570028,708».
